令和 2年 5月 1日

各 位

名古屋商工会議所
文化・観光委員会

名古屋商工会議所文化・観光委員会主催

新型コロナウィルス対策 ＷＥＢセミナーの開催について

 今般、名古屋商工会議所文化・観光委員会では、「新型コロナウィルス感染症(COVID-19)

対策と観光施設等におけるＢＣＰ・リスク管理のポイント」と題したＷＥＢセミナーを実施

致します。

 本ＷＥＢセミナーは、国内外で新型コロナウイルス(COVID-19)の感染の拡大が続いている

なか、事業継続対策や臨時休館（期間）等に追われている観光施設及び観光関連関係者の皆様

を対象として、テレビ等のメディアでもご活躍されている日本マネジメント総合研究所

合同会社 理事長の戸村氏をお迎えし、全ての観光業に携わる皆様へのご支援となりますよう

無料で視聴制限を設けず配信致します。

 つきましては、事前の告知並びに広報面でのご協力をお願い申し上げます。

○配信 開 始日：令和２年５月１２日（火）

○視聴方法：名古屋商工会議所ＨＰ

（https://www.nagoya-cci.or.jp/event/event-detail.html?eid=2057）

に掲載されたＵＲＬより動画を視聴いただけます。

○内  容：「新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の対策と観光施設等における

ＢＣＰ・リスク管理のポイント」

○講  師：日本マネジメント総合研究所合同会社

理事長 戸村 智憲 氏

講師略歴：国連勤務にて国連内部監査業務の専門官などを担当。
日本にて、ＳＤＧｓ関連やＣＳＲやダイバーシティ ＆インクルージョンや
コンプライアンス、リスクマネジメント・クライシスマネジメントなど、日本で
流行・注目される前から世界標準の対応を実践・経験・指導してきた。退官後に
は民間企業の役員として、人事総務統括や監査統括などを歴任。不祥事対策・企
業健全化について論客・コメンテーターとしても活躍している。

○視 聴 料：無 料

 【本件担当】名古屋商工会議所 商務交流部 流通・観光・街づくりユニット
担当：青木    電話：２２３－５７３１